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«Казцинк» ЖШС «Казцинкмаш» ӨК «Ұста-қазандық цехы құрылысының» 

 ықтимал әсері туралы есеп бойынша ашық жиналыс нысанындағы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасы  

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі 

аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: 

 «Шығыс Қазақстан облысы Риддер қаласы әкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы:  

«Казцинк» ЖШС «Казцинкмаш» ӨК «Ұста-қазандық цехы құрылысының» ықтимал әсері 

туралы есеп 

(қаралатын жобалық құжаттардың толық, нақты атауы) 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық 

маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар 

қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, 

ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы: 

«Шығыс Қазақстан облысы табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасқан жері:  

Кәсіпорынның заңды мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Шығыс Қазақстан облысы, 

Өскемен қаласы, Промышленная көшесі, 1. 

Көзделген қызмет Риддер қаласында, Бухмейер көшесі, 5 мекенжайы бойынша жүзеге 

асырылады. 

Өнеркәсіптік алаңның географиялық координаттары: 50°20 ' 36 "N 83°29' 33 "E, 50°20'35" N 

83°29 ' 37 "E, 50°20 '32"N 83°29' 36 "E, 50°20' 32 "N 83°29'32 " E 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы:  

Көзделіп отырған қызмет әкімшілік тұрғыдан Қазақстан Республикасының Шығыс 

Қазақстан облысы Риддер қаласының жерлерінде орналасқан. 

(көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және 

аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік–аумақтық бірліктердің тізбесі) 
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6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: 
 «Казцинк» ЖШС, заңды мекенжайы: ШҚО, Өскемен қ., Промышленная к-сі, 1-ғимарат, 

индекс 070002, БСН 970140000211. Байланыстағы адам: О.Ф. Швецова, e-mail: 

Olga.Shvetsova@kazzinc.com, тел.: 8 705 135 2201. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері: 

А. Н. Грохотов ЖК, ЖСН 830205300730, Шығыс Қазақстан облысы, Өскемен қаласы, Абай 

к-cі 5-38, тел. 8(705) 454-06-04, байланыстағы адам: А. Вахранева, e-mail: 

vakhraneva.an@yandex.ru. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт):  

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты: 2025 жылғы 04 шілде, сағат 10:30. 

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты: 2025 жылғы 04 шілде, сағат 11:00. 

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты: 2025 жылғы 04 шілде, сағат 11:37. 

Қоғамдық тыңдау өткізілетін жер: Шығыс Қазақстан облысы, Риддер қ., Победа к-сі, 10, 

оқу-жаттығу орталығының мәжіліс залы. 

(қатысушыларды тіркеуді бастау күні, уақыты, қоғамдық тыңдаулардың басталу және 

аяқталу уақыты, тыңдау өтетін жердің толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар 

ұзартылған жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) жергілікті атқарушы органдары 

берген жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі  

 Сұрау хат пен жауап хаттың көшірмелері қоғамдық тыңдаулардың осы хаттамасының 1, 2-

қосымшаларында берілген. 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі:  

Қатысушылардың тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына 3-қосымшада 

берілген. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды: 

1. Бірыңғай экологиялық порталдың ақпараттық жүйесінде: ndbecology.gov.kz, «Қоғамдық 

тыңдаулар» бөлімі (жарияланған күні 30.05.2025 ж.); 
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2. Жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында:  

ndbecology.gov.kz және ЖАО сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/vko-

tabigat/press/article/details/205330?lang=ru «Қоғамдық тыңдаулар» бөлімінде 03.06.2025 ж. 

(ресми интернет-ресурстардың атауы және сілтемелері мен жарияланған күндері) 

 

3. Мәселе қозғалатын аумақ шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - 

аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 

аумағында таратылатын бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және 

кемінде бір телеарна немесе радиоарна арқылы қоғамдық тыңдауларды өткізу басталатын күнге 

дейінгі жиырма жұмыс күннен кешіктірмей; 

 «Мой город Риддер» Шығыс Қазақстан облыстық газеті № 22 (815) 28 мамыр 2025 ж. 

(мемлекеттік және орыс тілдерінде). 

Газеттегі хабарландырулар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 4-қосымшада берілген. 

(хабарландыру жарияланған газеттің атауы, нөмірі және жарияланған күні, сканерленген 

хабарландыруды қоса беру: газеттің сканерленген мұқаба беті және қоғамдық тыңдаулар 

туралы хабарландыру беті) 

Хабарландыруды «ALTAI» телеарнасының эфирінде орналастыру туралы «Қазақстан» 

РТРК» АҚ ШҚОФ берген 2025 жылғы 28 мамырдағы эфир анықтамасы. Эфир анықтамасы осы 

қоғамдық тыңдау хаттамасына 4-қосымшада берілген. 

(теле немесе радиоарнаның атауы, хабарландыру күні: теле немесе радиоарнада қоғамдық 

тыңдаулар өткізу туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар электрондық 

тасымалдағыш қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса тіркелуге (жариялауға) жатады) 

 

4. тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі қоғамдастық үшін 

қолжетімді жерлерде 4 данада мына мекенжайлар бойынша: 

Әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдарының хабарландыру 

тақталарында және мәтіндік хабарландыруларды ақпараттық тақталарға орналастыру: 

1) Шығыс Қазақстан облысы,  Риддер қ., Әкімдік; 

2) Шығыс Қазақстан облысы, Риддер қ., Тәуелсіздік даңғ. бойындағы автобус аялдамасы. 

3) Шығыс Қазақстан облысы, Риддер қ., «Казцинкмаш» ӨК жұмыс өтетін жері. 

4) Шығыс Қазақстан облысы, Риддер қ., «Казцинкмаш» ӨК басқармасының өтетін жері. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасының 4-қосымшасында берілген. 

 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

1) Осы қоғамдық тыңдаулардың хатшысы болып Ольга Андреевна Елфимова – «Казцинк» 

ЖШС Экология басқармасының бас маманы тағайындалады.  

Дауыс бергендер «қарсы емес» - 39, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» - 0, онлайн қатысушылар – өз 

шешімдерін хабарлаған жоқ.  

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың «Қарсы емес», 

«Қарсы», «Қалыс қалғандар» санын көрсету) 
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2) Қоғамдық тыңдаулар өткізу тілін бекіту. 

Қоғамдық тыңдаулар өткізу тілі – орыс тілі болып белгіленді. 

Дауыс бергендер «қарсы емес» - 39, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» - 0, онлайн қатысушылар – өз 

шешімдерін хабарлаған жоқ.  

(тілді бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың «Қарсы емес», «Қарсы», 

«Қалыс қалғандар» санын көрсету) 

 

3) Жоба материалдарын баяндама нысанында қарау. Ұсынылатын регламент - 40 минут. 

Материалдарды талқылау. Сұрақ - жауап. Ұсынылатын регламент - 20 минут. 

Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылатын регламент - 5 минут. 

Дауыс бергендер «қарсы емес» - 39, «қарсы» - 0, «қалыс қалды» - 0, онлайн қатысушылар – өз 

шешімдерін хабарлаған жоқ.  

(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың «Қарсы емес», 

«Қарсы», «Қалыс қалғандар» санын көрсету) 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:  

 

«Казцинк» ЖШС әкімшілік мәселелер жөніндегі басқарма кеңсесінің мемлекеттік тіл 

аудармашылары тобының мемлекеттік тіл аудармашысы - Маймерова Әдия Сағынғанқызы. 

А.Н. Грохотов ЖК Инженер-эколог ЖК - Варанева Анна. 

(баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, ұсынылатын 

ұйымның атауы) 

«Казцинк» ЖШС «Казцинкмаш» ӨК Ұста-қазандық цехы құрылысының» ықтимал әсерлері 

туралы есепке баяндама – 5 парақта, таныстырылым – 20 слайд көрсетілді 

(баяндама тақырыбы, беттер, слайдтар, файлдар, плакаттар, сызбалар саны) 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіндері осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 5-қосымшада ұсынылған. 

(баяндама тақырыбы, беттер, слайдтар, файлдар, плакаттар, сызбалар саны) 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіндері осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 5-қосымшасында берілген. 

 

14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және 

мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына 

сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында 

айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша 

Бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық 

тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге 

«қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ» деген белгімен енгізіледі. 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және оның барысында алынған ескертулер мен 

ұсыныстардың жиынтық кестесі осы хаттамаға № 6 қосымшасында берілген. 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың қаралатын құжаттар мен тыңдалған 

баяндамалардың сапасы туралы пікірі (негіздемемен), олардың толықтығы және оларды 

түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар. 

Баяндаманы   Маймерова Әдия Сағынғанқызы мен Вахранева Анна Маратовна толық көлемде  

берді. Құжаттаманы түсінудің толықтығы мен қолжетімділігі бойынша ескертулер, шағымдар, 

ұсынымдар мен ұсыныстар түскен жоқ. 
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№ 1 ҚОСЫМША 

 

ЖАО-дағы қоғамдық тыңдаулардың бастамашысынан сұрау хат 

 
 

 
 

 

 

№ 2 ҚОСЫМША 

ЖАО-дағы қоғамдық тыңдаулардың бастамашысынан жауап хат 
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№ 3 ҚОСЫМША 

Тіркеу парағы 
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№ 4 ҚОСЫМША 

Фотоматериалдар 

 

Шығыс Қазақстан облысы, Риддер қаласы, Әкімдік 
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Шығыс Қазақстан облысы, Риддер қаласы, Тәуелсіздік даңғ. бойындағы автобус аялдамасы 

 

 



10 
 

 

 

 

 



11 
 

Шығыс Қазақстан облысы, Риддер қ., «Казцинкмаш» ӨК жұмыс өтетін жері 
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Шығыс Қазақстан облысы, Риддер қ«Казцинкмаш» ӨК басқармасының өтетін жері 
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№ 5 ҚОСЫМША 

 

Баяндама 

«Казцинк» ЖШС «Казцинкмаш» ӨК  

«Ұста-қазандық цехы құрылысының» ықтимал әсері туралы есеп бойынша қоғамдық 

тыңдауларға арналған баяндама  

 

 

2-слайд  

Тыңдауға «Казцинк» ЖШС «Казцинкмаш» ӨК «Ұста-қазандық цехы құрылысының» 

ықтимал әсері туралы есеп ұсынылды.  

Жаңа цехтың құрылысы құрылымдардың толық тозуына және 1953 жылы салынған 

қолданыстағы цех ғимаратының апаттық жағдайына байланысты жоспарланған. 

 

3-слайд  

Объектінің орналасқан жері Шығыс Қазақстан облысының Риддер қаласындағы 

«Казцинкмаш» ӨК-нің барлық негізгі өндірістік алаңшасы орналасқан жер телімінде, 

құрылыстардан бос учаскеде таңдалды.   

Шығарындылардың шеткі көздерінен ең жақын тұрғын үйге дейінгі қашықтық – 300 м, 

құрылыс алаңшасынан – 270 м. Ең жақын су объектісі – атауы жоқ жылға - құрылыс алаңшасынан 

534 м қашықтықта орналасқан. 

Ең жақын қорғалатын табиғи аумақ – Алтай ботаникалық бағы, 3680 м қашықтықта 

орналасқан, ең жақын орманшылық 2240 м қашықтықта орналасқан. 

 

4-слайд  

Жұмыстар Риддер қаласында, кен өндіру және металлургия өнеркәсібі орталығында 

жүргізілетін болады. 2024 жылғы 1 наурыздағы жағдай бойынша халық саны шамамен 52 мың 

адамды құрайды. Қала өнеркәсіп, ауыл шаруашылығы және кәсіпкерлік есебінен қарқынды 

дамып келеді.  

Құрылыс аймағындағы ландшафт антропогендік, ұзақ мерзімде қалыптасқан. Жер телімі 

«Казцинкмаш» ӨК-ға тиесілі. Учаскенің нысаналы мақсаты – жөндеу-механикалық заводының 

негізгі өндірістік алаңшасын орналастыру. Құрылыс учаскесі өнеркәсіптік алаңшаның бос 

учаскесінде орналасқандықтан, оның қуаты 0,2-0,4 м топырақ-өсімдік қабаты бар.   

Тікелей кәсіпорын аумағында өсімдіктер мен жануарлар әлемі ландшафтқа сәйкес келеді – 

яғни ұйымдастырылған көгалдандыру, сондай-ақ кейбір синантропты жануарлар (құстардың, 

кеміргіштердің, жәндіктердің жеке түрлері) бар. Қалаға іргелес аумақта өсімдіктер мен 

жануарлар әлемі алуан түрлі. 

Қоршаған орта туралы мәліметтерді «Қазгидромет» РМК және «Казцинкмаш» ӨК 

экологиялық қызметі ұсынған. 

Азот оксидтері, күкірт диоксиді, көміртек оксиді бойынша атмосфералық ауадағы 

ластауыш заттектердің фондық құрамы шекті рұқсат етілген концентрациялар шегінде болады. 

«Казцинкмаш» ӨК санитариялық-қорғау аймағының шекарасында ластауыш заттектердің 

құрамы да 1 ШРК шегінде. 

Жобаланатын объект су қорғау аймақтары мен жолақтарынан тыс орналасқан және оларға 

тікелей әсер етпейді, жақын маңдағы су объектілері атауы жоқ өзен (құрылыс учаскесінен 534 

м), Хариузовка өзені (құрылыс учаскесінен 1260 м) және Тихая өзені (құрылыс учаскесінен 1530 

м). 

Құрылыс учаскесіндегі жерасты сулары 11,5-13,5 м тереңдікте орналасқан, атмосфералық 

жауын-шашын мен жарықшақ сулардың есебінен қалыптасады және бейтарап рН бар сульфат-

хлорид-натрий-калий түріне жатады. 
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5-слайд  

Кадастрлық нөмірі № 05-083-008-186, ауданы 28,0554 га жер телімі «Казцинк» ЖШС-не 

жеке меншік құқығында тиесілі. Жер телімінің нысаналы мақсаты: жөндеу-механикалық 

заводының негізгі өндірістік алаңшасын орналастыру. Құрылыс жүргізу үшін жаңа жер телімдері 

қажет етілмейді. 

Құрылыс учаскесіндегі топырақ-өсімдік қабаты – қою сұр саздақ, гумусталған, шөптердің 

тамыры бар. Қабат күндізгі бетінен барлық жерде жатыр. Қабаттың қуаты 0,2-0,4 м болды.  

 

6-слайд  

Ұста-қазандық цехы «Казцинкмаш» ӨК бұйымдары үшін дайындамалар шығарады. Ол 

үшін бу-ауа балғалар, баспақтар, соғып өңдеу машиналары, металл өңдеу білдектері, шар 

илемдеу кешендері пайдаланылады, пісіру және газбен кесу жұмыстары жүргізіледі. Цехтың 

жұмысына арналған материалдар құю цехы мен үшінші жақ жеткізушілерінен жеткізіледі. 

Жобаға сәйкес ұста-қазандық цехының жаңа ғимараты ӘТК-мен бірге салынуда, оның орнына 

балқыма цехын қоспағанда барлық қолданыстағы жабдықтар тасымалданады. Бұл ретте 

өндірістік қуаттылық ұлғайтылмайды, өнімділік өзгермейді және бүгінгі күндегі дайын өнім 

бойынша жылына 47115 т немесе шикізат бойынша жылына 54516 т құрайды. Сұйық отынмен 

жұмыс істейтін пештер жаңа цехқа тасымалданбайды. Сұйытылған газбен жұмыс істейтін 

пештер орнатылады және олардың жұмысын қамтамасыз ету үшін 30 м3 сұйытылған газ қоймасы 

салынады. Газ шығыны –300 м3/жыл. 

Құрылыс жұмыстары шамамен 21 айға созылады, ал негізгі өндіріс жұмысын 

жалғастыратын болады. 

 

7-слайд  

Қолданыстағы ҰҚЦ ғимаратын бөлшектеу жобада қарастырылмайды. 

Құрылыс аумағында бөлшектеуге жататын 1245 м2 асфальтбетон жабыны, 5 жарықтандыру 

бағанасы, 136 м электрмен жабдықтау желісі бар. Бұл жағдайда асфальтбетон жабынының 

сынықтары құрылыс қоқысы ретінде жіктеледі. Жарықтандыру бағаналары мен электрмен 

жабдықтау желілері жабдықтың қоймасында сақталады және одан әрі мақсатына сай 

пайдаланылуы мүмкін. 

 

8-слайд  

Жобаны іске асыру басталғанға дейін жоспарланған қызметті іске асырудың ықтимал 

нұсқалары қарастырылды. Іске асыру орны материалдық ресурстар қозғалысының ұтымдылығын 

ескере отырып, кәсіпорын аумағында таңдалды. Технологиялық үдеріс өзгерген жоқ. Пештерді 

таңдау кезінде отынның 2 түрі қарастырылды: дизелді және сұйытылған газ. Қоршаған ортаға 

әсерді азайту мақсатында газ таңдалды, бұл ретте тұрғын аймаққа қатысты газ резервуарларының 

орналасуы бойынша талаптар ескерілді. Ластауыш заттектердің шығарындыларын тазарту 

нұсқалары да қарастырылды. Бұрынғы жүйе немесе жаңартылған жүйе қарастырылды. Таңдау 

шаңтұтқылары бар жергілікті сорғыштардың немесе тазарту деңгейі жоғары сүзгілер пайдасына 

жасалды. 

 

9-слайд  

Жобаны іске асыру нәтижесінде жаңа ұста-қазандық цехына қолданыстағы темір ұста-

қазандық цехы мен ӘТК-тан ластауыш заттектер бөлетін жабдық ауыстырылады. Бұл ретте 

металл өңдеу білдектері мен пісіру жабдықтары шаңтұту қондырғыларымен жабдықталады, 

дизелді отынның орнына пештерде сұйытылған газ пайдаланылатын болады. Осы іс-шаралардың 

нәтижесінде орын ауыстыратын жабдықтан шығарындылар көлемі жылына 12,6-дан 9 тоннаға 

дейін азаяды. Ластауыш заттектердің тізбесі сұйытылған газды сақтаудан және жағатын отынды 
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ауыстырудан шығатын шығарындылар есебінен ғана өзгереді, бұның да қазіргі жағдаймен 

салыстырғанда теріс әсері болмайды. Осылайша, атмосфераға әсері артпайды, климаттың 

өзгеруіне әсер етпейді, атмосфера үшін қайтымсыз салдары болмайды деп айтуға болады. 

Атмосфералық ауаға әсері рұқсат етілген деп бағаланады. 

 

10-слайд  

Жобаланатын цех су қорғау аймақтары мен су объектілерінің жолақтарынан тыс 

орналасқан. Жобаны іске асыру нәтижесінде сумен жабдықтау көздері өзгермейді: шаруашылық-

ауызсу қажеттіліктері Водоканалмен жасасқан шарт бойынша, ал техникалық қажеттіліктерге 

арналған су ЛК ГЭС компаниясымен жасасқан шарт бойынша жеткізіледі. 

Жобаны іске асыру нәтижесінде цехтың су бұру тәсімі өзгермейді: тұрмыстық ағындар 

Водоканалмен жасасқан шарт бойынша бөлінеді, ал өндірістік және нөсер ағындары 

«Казцинкмаш» ӨК өнеркәсіптік-нөсер канализациясына бөлінеді, тазартқыш имараттарда 

тазартылады және эмиссияға берілген рұқсатқа сәйкес атауы жоқ жылғаға төгіледі. 

Шаруашылық-ауызсу қажеттіліктеріне жұмсалатын су шығыны, тұрмыстық ағындардың 

пайда болуы қазіргі жағдаймен салыстырғанда өзгермейді, өйткені қызметкерлер саны 

өзгермейді. 

Өндірістік қажеттіліктерге жұмсалатын су шығыны және ағынды сулардың пайда болуы 

қазіргі жағдаймен салыстырғанда артпайды. Пісіру жұмыстары мен шар илемдеу кешендерінен 

су шығыны мен ағынды сулардың пайда болуы өзгермейді. Шығынның өзгеруі қолданыстағы 

цехта қолданылатын пештер жылына 50,7 мың м3 су тұтынатындығына байланысты, содан кейін 

ол су өнеркәсіптік су канализациясына ағады. Ал жаңа цехта жаңа пештер суды қажет етпейді. 

Бұл ретте жоба бойынша орнатылатын индукциялық қыздыру қондырғысы жылына 9,6 мың м3 

су тұтынады, содан кейін ол өнеркәсіптік су канализациясына ағады. Сондай-ақ, жаңа цех 

аумағынан жылына 1,875 мың м3 жаңбыр суының есебінен ағынды сулар қосылады. Бұл ретте 

жаңа цехтың су тұтынуының жалпы көлемі және жаңа цехтан шығатын ағындардың жалпы 

көлемі қазіргі жағдаймен салыстырғанда ұлғаймайды. Ағынды сулардың сапалық құрамы да 

өзгермейді, өйткені цехтағы су тек жабдықты салқындату үшін қолданылады. 

Жоспарланған қызметтің жерүсті суларына әсері рұқсат етілген деп бағаланады. 

Жоспарланған қызметтің жерасты суларына әсері болжанбайды. 

 

11-слайд  

Қолданыстағы жабдықтың жаңа цехқа ауысуынан дизелді отынның сұйытылған газға 

ауысуына байланысты пайда болған қалдықтардың тізімі мен саны көбеймейді. Жылына 

1671,366 т мөлшерінде 10 түрлі (оның ішінде 4 қауіпті және 6 қауіпті емес) қалдықтар түзіледі. 

Барлық қалдықтарды «Казцинк» ЖШС-не беретін технологиялық қоқысты қоспағанда, 

мамандандырылған ұйымдар шығарады. Қара металл қалдықтары мен сынықтарының бір бөлігі 

кәсіпорында шикізат ретінде пайдаланылады. Қалдықтар дұрыс орналастырылған жағдайда 

қалдықтардың түзілуінен қоршаған ортаға әсері рұқсат етілген деп бағаланады. 

 

12-слайд  

Шуыл мен дірілдің көзі – технологиялық және қосалқы жабдық. Шуылдың әсерін есептеу 

қолданыстағы өндірістегі шуылды өлшеу деректерін ескере отырып жүргізілді. Талдау тұрғын 

үйлерге тікелей іргелес аумақтар үшін рұқсат етілген дыбыстық қысым деңгейінен асып кету 

болмағанын көрсетті. Қоршаған ортаның дірілмен ластануы жергілікті сипатқа тән, объект СҚА 

шекарасындағы дірілдің қорытынды деңгейіне айтарлықтай әсер етпейді. Цех аумағында 

радиациялық әсер ету көздері жоқ. 

 

13-слайд  
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Жоспарланған қызмет жергілікті халықтың өмірі мен денсаулығына айтарлықтай әсер 

етпейді, себебі атмосфераның жер бетіндегі қабатында фонды есепке алмай ЛЗ-ның шашырауы 

және ТА шекарасындағы фонды ескере отырып, ШРК-ның барлық ЛЗ бойынша асып кетуі 

тіркелмегенін көрсетті. Әлеуметтік-экономикалық салдардың болжамы қолайлы. Жоспарланған 

жұмыстардың өңірлік-аумақтық табиғатты пайдалануға әсері аз. Жұмыс істейтін қызметкерлерді 

жаңа цехқа көшіру қызметкерлердің денсаулығы үшін қолайлы болады, өйткені олар қауіпсіз 

және жайлы қызметпен қамтамасыз етіледі. 

 

14-слайд  

Нысан өнеркәсіптік қаладағы қолданыстағы кәсіпорынның аумағына салынады, сондықтан 

қалаларға тән өсімдіктер мен жануарлар кең таралған. Ұста-қазандық цехы генетикалық 

ресурстардың, өсімдіктер мен жабайы жануарлардың табиғи ареалының сақталуына, жабайы 

жануарлардың көші-қон жолына әсер етпейді. Жобаны іске асыру нәтижесінде өсімдіктер мен 

жануарлар әлеміне әсері өзгермейді. Жобаны іске асыру нәтижесінде өсімдіктер мен жануарлар 

әлемі үшін қайтымсыз салдарлар болмайды. 

 

15-слайд  

Жұмыстар «Казцинкмаш» ӨК-нің басқа объектілері орналасқан жер телімінің шекарасында 

жүргізіледі, жаңа жер телімі талап етілмейді. Ландшафт өнеркәсіптік- қалалық, қатты бұзылған. 

Белгілі бір тәсім бойынша мақсатты түрде жасалған. Ұзақ мерзімде қалыптасқан. Құрылыс 

учаскесінің топырағына әсер ету құрылыс аумағынан ТӨҚ-н алу арқылы болады. ТӨҚ ТКШ 

баскармасымен келісілген жерде толық көлемде шығарылады. Жер қойнауына әсер болмайды. 

Кәсіпорын қоршаған топыраққа әсерін болдырмау мақсатында кәсіпорын аумағының қажетті 

санитариялық жағдайын қамтамасыз етуге, қалдықтардың учаске шекарасынан тыс жерлерге 

түсуіне жол бермеуге міндеттенеді. 

 

16-слайд  

Құрылыс ауданындағы тарихи-мәдени мұра ескерткіштері жобаланған цехтан 1 км-ден 

астам қашықтықта орналасқан. Оларға әсері болмайды. 

Ең жақын орналасқан ерекше қорғалатын табиғи аумақ – Алтай ботаникалық бағы. Оған 

дейінгі қашықтық 3,7 км., оған әсері болмайды. 

 

17-слайд  

Жаңа ұста-қазандық цехының СҚА өлшемі қолданыстағы санитариялық қағидаларға 

сәйкес белгіленді және 300 м құрайды. Жаңа цехтың СҚА «Казцинкмаш» ӨК белгілеген СҚА 

шекарасына кіреді.СҚА шекарасында тұрғын аймақ жоқ. Шашырауын есептеу негізінде фондық 

концентрациялар мен қолданыстағы шығарындылар көздерін ескере отырып, ластауыш 

заттектердің концентрациясы 1 ШРК болатын оқшаулау сызығы бойымен өтетін әсер ету аймағы 

анықталды. Әсер ету аймағы санитариялық-қорғау аймағының бекітілген шекарасы ішінде 

жатыр, оны түзету қажет емес. 

 

18-слайд  

Өндірістік экологиялық бақылау кезеңділігі тоқсанына 1 рет түтін құбырында, сондай-ақ 

шаңтұту қондырғыларда жылына кемінде 1 рет көзделеді. 

Атмосфералық ауаның ластануын бақылау тоқсан сайын СҚА шекарасында, тұрғын 

аймаққа жақын жерде жүргізіледі. 

Экологиялық бақылаудың нәтижелері өндірістік бақылау туралы мерзімді есептерді жасау 

үшін және қажет болған жағдайда кәсіпорынның экологиялық қызметі шешім қабылдауы үшін 

қолданылады. 
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19-слайд  

Жаңа ұста-қазандық цехының учаскесінде туындауы мүмкін негізгі авариялық жағдайлар –  

шаңтұту жабдығының істен шығуы, пропан-бутан газ қоспасының шығуы және жарылуы, өрт.  

Шаңтұту жабдығы істен шыққан кезде онымен ұштасқан технологиялық жабдықтың 

жұмысы тоқтатылады. Шаңтұтқылардың жұмысын мүмкіндігінше тез реттеу қажет, себебі 

технологиялық жабдықтың ұзақ уақыт тоқтап тұруы кәсіпорынның өнімділік көрсеткіштерін 

төмендетуі мүмкін. 

Пропан-бутан газ қоспасының шығуы мен жарылуы, сондай-ақ өрт қызметкерлердің өмірі 

мен денсаулығына және кәсіпорынның материалдық меншігіне айтарлықтай зиян келтіруі 

мүмкін. «Казцинкмаш» ӨК аумағынан тыс жерлерге бұл авариялар тарамайды. Осы оқиғалар 

туындауы мүмкін болғандықтан кәсіпорында аварияларды жою жоспары әзірленді. Алайда 

авариялық жағдайлардың алдын алуға және олардың пайда болу ықтималдығының ең аз 

белгілері болған жағдайда оларды тоқтатуға көп көңіл бөлу қажет. 

 

20-слайд  

Жоспарланған қызмет жобасында қоршаған ортаға әсерді азайту жөніндегі іс-шаралар 

көзделген.  

Атмосфералық ауаға әсерді азайту үшін тиімділігі жоғары (90-95%) заманауи шаңтұту 

агрегаттары, сондай-ақ экологиялық тұрғыдан барынша қауіпсіз қолжетімді отын – сұйытылған 

газды пайдалану көзделеді. 

Су ресурстарына әсерді азайту үшін нөсер ағындарын жинау, айналмалы сумен жабдықтау 

жүйесін пайдалану, салқындату үшін суды қажет етпейтін пештерді пайдалану көзделеді. 

Топырақ жамылғысына әсерін азайту үшін топырақ-өсімдік қабатын алу және шығару 

жүргізіледі, кәсіпорын аумағының қоқыстануын болдырмайды. 

Қалдықтарды қауіпсіз орналастыру үшін арнайы алаңшаларда қалдықтарды жинақтау 

көзделеді, арнайы ұйымдармен шарттар жасалады, қалдықтардың бір бөлігі кәсіпорында 

пайдалану үшін беріледі. 

 

Таныстырылым 
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№ 6 ҚОСЫМША 

 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және оның барысында алынған ескертулер 

мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

№ Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, аты 

және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 

ұсынған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты және әкесінің 

аты (бар болса), лауазымы, ұсынған 

ұйымның атауы) 

Ескертпе 

(алыны 

тасталған 

ескерту 

немесе 

ұсыныс, 

"қоғамдық 

тыңдау 

тақырыбын

а қатысы 

жоқ") 

1  Департамента экологии по ВКО, Гожеман 

Наталья Николаевна, руководитель отдела 

экологического регулирования 

"Согласно прилагаемому плану 

мероприятий, отсутствуют показатели, 

которые подтверждают, что предлагаемые 

мероприятия предлагаются с достаточно 

хорошим экологическим эффектом. Либо 

вы их не включили, либо не корректно 

составили план. Поясните, какие из 

мероприятий имеют хороший 

экологический эффект по снижению 

эмиссий, в том числе выбросов, и 

озвучьте их". 

 Вахранева Анна, ИП Грохотов 

"План мероприятий по охране 

окружающей среды будет приложен к 

пакету документов на получение 

экологического разрешения, а здесь мы 

приготовили описание мероприятий в 

рамках Отчета о возможных 

воздействиях, которые обеспечат 

снижение объема выбросов с 12,6 до 9 

т/год. Это замена дизельного топлива на 

сжиженный газ и внедрение 

эффективной очистки для 

металлообработки и сварочных работ." 

алынып 

тасталған 

ескерту 

 

  

                                                  

                                           
           
           

                 
                  
             
                   

              
                
                
                
         

                   

                 
                 
         

                    
              
                  

               
                
      

                   
           
         

                
                    

                     
                  
      

                
                   
                   


